32 Quod & clare insinuat cap. 12. curiarum anni 1599. vbi cū fuisset actum de auferendo votum Locumtenentis generalis in casu paritatis Doctorum Regiæ Audientiæ id noluit dominus Rex concedere, sed quod antiquitus fieri erat consuetum obseruari iussit, quia (vt inquit in decretatione) Locumtenens generalis est Alternos quasi dixerit nihil immutandum esse, aut diuini sinode statuendum in Prorege quam in Rege ipso fuerat antea sancitum, & obseruatum.

33 Quinimo dicta const. 2. solum contemplatur Regis personam, ad differentiam Gubernatoris cui noluit communicare Regaliā cognitionis causarum patrimonialium eo præsentate non vero, vt quidquam statueret in exclusionem Proregis, & Locumtenentis generalis. Et quod ait *Mieres par. 2. colla. 11. vers. Sed quero, fol. 4. ibi, & hoc verum ipso Rege existente intra Principatum Cathalonia*, idem est quod ipsa statuit constitutio.

34 Nec tam hebraice, & ad litteram sunt constitutiones intelligentiæ quin à iure cōmuni non recipiant interpretatiōē passiuam *Alfon. Villagut de extentione legum quæst. unica num. 144. Thesaurus decis. 53. no. 1. Fontanella clau. 4. glos. 18. par. 2. num. 68.*

35 Ceterum præter dict. const. 2. tit. *de euocacions de causes*, aliæ reperiuntur constitutiones Cathalonię disponentes, quod de causis patrimonialibus agi possit in Regia Audiētia, vt sunt constit. 12. sub tit. *de vectigals*, & const. fin. sub tit. *de custodia de processos sup. adducte.*

Sed

372

videtur. 51.

Sed iam nunc redeamus ad constitutionem Reginae Mariae sub tit. *de offici de Balle general*, quae non minus opponitur Regiae Pragmaticae, respectu causarum patrimonialium quam feudalium, siquidem cum tempore Regis Petri haec causae patrimoniales ad Regiam Audientiam euocarentur, aut quod essent causae pupillorum, viduarum, vel pauperum, aut quod ageretur de interpretatione Regionum priuilegiorum, aut quod esset contentio iurisdictionis, ut est notorium, & de eo praetextu, quod ageretur de interpretatione Regionum priuilegiorum, attestantur *Michael Ferrer par. 1. obser. cap. 19. & 23. & don Ludo. a Peguera in praxi. rub. 4. num. 12. vers. Nam secus, & per dictam constitutionem Reginae Mariae non possint Baiulus generalis, & Procurator Regius exercere aliam iurisdictionem quam habebant, nec uti alia forma, qua utebantur tempore dicti Regis Petri, ut diximus supra, & aperte legitur in d. const. ibi, Entes empero, que los dits Balle, e Procurador Reat no pugan, ne tenten exercir, ne osar de altra jurisdicthio, sino en, e per la forma, e manera que osauan en temps del Rey en Pere proauí nostre, de memoria recordable, segons las principals commissiions de llurs officis, &c.* Ponderanda sunt illa verba, *en, e per la forma, e manera*, quae non tantum referuntur ad substantiam iurisdictionis exercendae per Baiulum generalem, & Regium Procuratorem, sed etiam ad formam, & modum, quo ea iurisdicthio veniebat per ipsos exercenda, unde licet daremus Baiulum generalem, & Procuratorem Regium iuxta principales commissiiones horum officiorum habuisse iurisdictionem, & potuisse cognoscere de causis patrimonialibus eo tempore Regis Petri verum de modo, & forma exercendi quoad istas causas indubium verti nequit, quod non exercebant, aut non utebantur hac iurisdictione, sub ea forma, aut modo, quod non possent ad Regiam Audientiam euocari, vel praetextu pupillaritatis, paupertatis, aut viduitatis, vel quia ageretur de viribus & obseruantia Regionum priuilegiorum, vel quod esset contentio iurisdictionis inter dominos. Imò ex eadem constitutione manifeste colligitur Pragmaticam istam, quae alium modum quaerit, & formam, circa cognitionem causarum patrimonialium in Baiulo generali, & Procuratore Regio (supponimus fecte in eis hanc iurisdictionem) aduersari dispositioni dictae constitutionis Reginae Mariae.